
•

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do âul
/gabinete do prefeito

DECRETO N^ 2456/84

Abre crédito especial, reduz dotação orçamentária
e dá outras providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, pelas Leis em vigor, e de con

formidade com a Lei n^ 1917, de 23 de abril de 1984,

DECRETA:

Art. I5 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um

crédito especial no montante de CR$9.950.000,00(Nove milhões, no

vecentos e cinqüenta mil cruzeiros), destinado a cobrir a diferen

ça entre o valor recebido da FUNDASUL e o custo final das obras

de ampliação da Creche do Arroio Grande, localizada à rua Dona

Mi riam., nesta cidade, com a seguinte especificação:

Orgão-lOOO-Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária-lOOl-Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814830.000 - Assistência ao Menor

1001.15814831.045 - Participação nas obras de ampliação da Creche
do Arroio Grande de propriedade do Município

4.1.1.0 - Obras e Instalações CR$9 .950.000,QO

SOMA CR$9. 950.000,00

Art. 29 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar

tigo l9, a redução na seguinte dotação orçamentária:

0rgão-0400-Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade 0rçamentária-0401-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi.
nados

0401.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0401.13770000.000 - Proteção ao Meio-Ambiente

0401.13774580.000 - Defesa Contra Inundações

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO -fls.02-

0401.13774581.007 - Recuperação de Áreas e Defesa Contra Inunda

ções

4.1.1.0 - Obras e Instalações - DNOS CR$9 .950. 000, 00

SOMA CR$9.950.000,00

Art. 3g - Fica reajustado para maior o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1984/1986, na

parte relativa ao exercício de 1984, como segue:

Órgão-lOOO-Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária-lOOl-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

PROJETO 1.045 - 29) Ampliação da Creche do Arroio Grande

CR$9.950.000,00

SOMA CR$9.950.000,00

Art. 49 - Fica reajustado para menor o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1984/1986,na par

te relativa ao exercício de 1984, como segue:

Órgão-0400-Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade 0rçamentária-0401-G3.binete do Secretário e Órgãos Subordi^
nados

PROJETO 1.007

30 - Arroio Francisco Alves em convênio CR$9 .950.000,00

SOMA CR$9.950.000,00

Art. 5e - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pu—

blicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de abril de 1984.

ArmàTidiO itfi»k

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-sé/e cumpra-se.

&C ;
Fernando "Bartholomay J/

Secretário Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

!


